Решение

Ученого совета Университета ИТМО от 26.02.2019 по вопросу
«0 реорганизации Института развития технологий предпринимательства»

Заслушав и обсудив доклад первого проректора Д.К . Козловой , Ученый совет

Университета ИТМО

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ликвидировать 1 институт развития технологий предпринимательства (77 5) (далее -
Институт) как структурное подразделение путем его реорганизации (пункты 2 и 3 настоящего
решения).

2. Вывести из состава (структуры) Института2 факультет технологического менеджмента и
инноваций (734) (далее - ФТМИ).

3. Перевести из состава (структуры) Института следующие структурные подразделения:

3.1.1. в состав (структуру) управления стратегического развития (590):
3.1.1.1 . управление дополнительного профессионального образования (832), включая

центр дополнительного профессионального образования (888);
3.1.2. в состав (структуру) технологического парка Университета ИТМО (545):

3.1.2.1. открытую лабораторию идей, методик и ирактик (198);
3.1.2.2. центр проектного управления и продвижения (372);
3.1.2.3. управление по развитию проектной деятельности (455), включая отдел

международных программ и проектов (275), отдел национальных программ и

проектов (276);
3.1.2.4. управление по развитию предпринимательства (524), включая центр

«Акселератор» (306), корпоративный центр (371);
3.1.3. в состав (структуру) института международного развития и партнерства (736):

3.1.3.1 . центр личностного развития (504);
3.1.4. в состав (структуру) ФТМИ:

3.1.4.1.центр развития института интеллектуальной собственности (544);
3.1.4.2.центр научных исследований, разработок и консалтинга (543);

3.1.5. в состав (структуру) центра научного бизнес партнерства (694):
3.1.5.1.центр конвергентных инноваций (190);

3.1.6. в состав (структуру) управления научных центров и лабораторий (643):
3.1.6.1. инжиниринговый центр «М2М телемеханика и приборостроение» (587).

4. Ректору организовать и обеспечить проведение комиссионной экспертной оценки (и при

необходимости выработки предложений по пересмотру) задач, функций и деятельности

структурных подразделений, выведенных из состава (структуры) Института согласно пункту 3
настоящего решения, и представление в срок до О 1.04.2019 результатов казанной оценки на

рассмотрение президиума Ученого совета.

Председатель Ученого со;~~;

член-корреспондент PI>J.~d~f~~~~~~

Ученый секретарь Yчi~Q1!!1~c

д.т.н., профессор

В .Н. Васильев

М.Я. Марусина

1 В случае наличия в ), в трудовом договоре которого(-ых) в качестве места работы
азделение, соответствующие структурное подразделение считается

ликвидированным с момента исключения соответствующего условия из трудового договора или прекращения

соответствующих трудовых отношений с последним из таких работников.
2 Состав (структура) Института - перечень структурных подразделений Университета ИТМО, входящих в состав

(структуру) Института.